各　　　位 平成 14年 5月 23日

会   社   名       ＮＳＷ

（登記社名：日本システムウエア株式会社）

コード番号       9739

問合せ先 専務取締役兼執行役員　総務人事部長

　　　　　　　　　　　　　　田　中　　到

TEL (03) 3770 - 1111

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 11月 21日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 21日 発表）

31,000 2,550 1,270

今回修正予想(Ｂ) 30,497 2,110 1,029

増減額(Ｂ－Ａ) △ 502 △ 439 △ 240

増減率 △ 1.6 △ 17.2 △ 18.9

前期（平成13年  3月期）実績 27,615 2,272 1,024

２．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 21日 発表）

31,100 2,570 1,280

今回修正予想(Ｂ) 30,612 2,139 1,033

増減額(Ｂ－Ａ) △ 487 △ 430 △ 246

増減率 △ 1.6 △ 16.8 △ 19.2

前期（平成13年  3月期）実績 27,720 2,304 1,038

３．理　　由

（１）個別業績予想の修正理由
　 　半導体不況の影響を受けた顧客企業からの開発案件一部中止・先送り等の動きが予想以上に
　 拡大したことにより、第４四半期に入りデバイス開発事業の売上ならびに売上総利益が大幅に落
　 ち込みました。この対策として、半導体設計技術者のソフトウェア開発事業への配置転換ならびに
　 外注費をはじめとする原価削減等に努めようとしましたが、その着手が遅れたことにより、減少分を
　 補うまでには至らず、業績予想を修正することとしたものであります。

（２）連結業績予想の修正理由
　　 個別業績予想の修正理由と同様であります。